
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY - SAINT - JEAN 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

COPIA 

 
Determinazione del Segretario 

 
N.41 DEL 20/10/2020 

 

Costituzione Fondo Unico Aziendale (FUA) anno 2020 - 
Rettifica determinazione n. 30 del 28.07.2020.           
 

 
Il Segretario comunale 

 
Richiamata la determinazione n. 30 del 28.07.2020 avente ad oggetto “Costituzione 
Fondo Unico Aziendale (FUA). 
 
Visto in particolare l’articolo 11, dell’Accordo prot. 28709 del 07.12.2017, che 
sostituisce l’art. 143 dell’Accordo del Testo Unico delle disposizioni contrattuali 
economiche e normative delle categorie del comparto unico della Valle d’Aosta, 
sottoscritto dall’ARRS e dalle Organizzazioni Sindacali in data 13.12.2010, come segue 
e recita: “Qualora nella singola posizione economica risultino risorse in esubero una 
volta applicati i quozienti interi derivanti dagli importi unitari di cui al comma 
successivo esse saranno assegnate al salario di risultato dell’anno successivo”. 
 
Rilevato che per mero errore materiale, in sede di calcolo del Fondo Unico Aziendale 
2020, è stato preso in considerazione l’esubero del fondo progressione orizzontale anno 
2020 (determinazione del Segretario comunale n. 29/2020), anziché quello dell’anno 
2019 (determinazione del Segretario comunale n. 42/2019), come previsto dall’art. 143 
come modificato dall’Accordo prot. n. 28709 del 07.12.2017, quantificato come segue: 
 

CALCOLO FONDO 2020 ai sensi dell'art. 153 del T.U. 13.12.2010 dell'accordo del 07.12.2017 

  Numero 
dipendenti 

Totale 

€ 1.255,35 per dipendenti al 
31.12.2019 + incrementi - decrementi 
2019 
 
 (per enti con meno di 5 dipendenti si 
calcolano incrementi e decrementi 
nell'anno) 

Art. 153 comma 1 
lett. a) T.U. 
13.12.2010 
modificato dall'art. 
18 dell'Accordo del 
07.12.2017 

14.2 € 17.825,97 



convenzione di segreteria Art. 153 comma 1 
lett. a) T.U. 
13.12.2010 
modificato dall'art. 
20 comma 1 
dell'Accordo del 
07.12.2017 

  € 2.200,00 

esubero fondo progressione 
orizzontale anno precedente-determina 
del segretario n. 29/2020 

    € 1.160,29 

      € 21.186,26 

 
Dare atto che è pertanto necessario procedere alla rettifica della quantificazione delle 
somme inerenti al fondo unico aziendale per l’anno 2020, calcolato ai sensi dell’articolo 
143, 153 e 155 del T.U. 13.12.2000 come modificati dagli articoli 11, 18 e 20 
dell’Accordo siglato in data 07.12.2017, nella parte riferita all’esubero fondo 
progressione orizzontale come segue: 
 

CALCOLO FONDO 2020 ai sensi dell'art. 153 del T.U. 13.12.2010 dell'accordo del 07.12.2017 

  Numero 
dipendenti 

Totale 

€ 1.255,35 per dipendenti al 
31.12.2019 + incrementi - decrementi 
2019 
 
 (per enti con meno di 5 dipendenti si 
calcolano incrementi e decrementi 
nell'anno) 

Art. 153 comma 1 
lett. a) T.U. 
13.12.2010 
modificato dall'art. 
18 dell'Accordo del 
07.12.2017 

14.2 € 17.825,97 

convenzione di segreteria Art. 153 comma 1 
lett. a) T.U. 
13.12.2010 
modificato dall'art. 
20 comma 1 
dell'Accordo del 
07.12.2017 

  € 2.200,00 

esubero fondo progressione 
orizzontale anno precedente-determina 
del segretario n. 42/2019 

    € 1.148,83 

      € 21.174,80 

 
Verificata la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera A, del vigente Regolamento 
comunale di contabilità. 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di rettificare la determinazione del Segretario comunale n. 30 del 28.07.2020, 

avente ad oggetto “Costituzione Fondo Unico Aziendale (FUA) anno 2020”, come 
segue: 

 

 



 

 

CALCOLO FONDO 2020 ai sensi dell'art. 153 del T.U. 13.12.2010 dell'accordo del 07.12.2017 

  Numero 
dipendenti 

Totale 

€ 1.255,35 per dipendenti al 
31.12.2019 + incrementi - decrementi 
2019 
 
 (per enti con meno di 5 dipendenti si 
calcolano incrementi e decrementi 
nell'anno) 

Art. 153 comma 1 
lett. a) T.U. 
13.12.2010 
modificato dall'art. 
18 dell'Accordo del 
07.12.2017 

14.2 € 17.825,97 

convenzione di segreteria Art. 153 comma 1 
lett. a) T.U. 
13.12.2010 
modificato dall'art. 
20 comma 1 
dell'Accordo del 
07.12.2017 

  € 2.200,00 

esubero fondo progressione 
orizzontale anno precedente-determina 
del segretario n. 42/2019 

    € 1.148,83 

      € 21.174,80 

 

2. Di limitare la rettifica alla sola tabella di calcolo del fondo nella parte riferita 
all’esubero fondo progressione orizzontale. 

3. Di confermare in ogni altra sua parte la determinazione n. 30/2020. 

 

Il Responsabile dell’istruttoria Il Segretario 
F.to Monica MALIS F.to F.toStefania ROLLANDOZ 

 



 
 

 
Il Segretario quale Responsabile del servizio finanziario: 
 

 x  Rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera B del 

vigente Regolamento comunale di contabilità. 

 x Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 

5, comma 1 lettera A) del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

    Dichiara, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera B punto B1 del Regolamento comunale di 

contabilità, l’ininfluenza del parere di regolarità contabile. 

     
Gressoney-Saint-Jean, lì 20/10/2020 IL SEGRETARIO 

(F.to Stefania ROLLANDOZ) 
 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente determinazione, resa nota mediante comunicazione all’albo 
pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 9 del Regolamento comunale per 
la gestione dell’albo pretorio digitale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
57 del 20.11.2013, è affissa all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 
20/10/2020 al 03/11/2020 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 20/10/2020 IL RESPONSABILE 

(Monica MALISF.to ) 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale  
  
Gressoney-Saint-Jean, lì 20/10/2020 Il Segretario 
 Stefania ROLLANDOZ 
 
 


